
Diário   Oficial Página 62   terça-feira, 26 de Maio de 2020 Nº 27.758
de Colider/MT. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Global. O Edital Completo 
estará disponível aos interessados de 2ª a 6ª feira das 07 horas às 11h e 
das 13 horas às 15 horas, na Sala de Licitações da Prefeitura, localizada 
na Travessa dos Parecis nº 85, Setor Leste, CEP. 78.500-000 - Colider/MT.

Colider/MT, em 25 de Maio de 2020.

DEVANIL OLIVEIRA DA SILVA
Presidente da CPL

Publique-se
<END:1166651:62>
<BEGIN:1166671:62>

RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2020 - 
SRP

A Prefeitura Municipal de Colider/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe 
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão 
Presencial nº 012/2020, cujo objeto é o registro de preços para futura 
e eventual contratação de empresa para prestação de serviços 
funerários e de translado de pessoas falecidas em outras localidades, 
oriundas de famílias carentes residentes no município de Colíder/MT. 
Sagrou-se vencedora a seguinte empresa:

EMPRESA LOTE VLR. TOTAL (R$) 
N. V. POPE ME 01 56.698,85

Colider/MT, 25 de maio de 2020

ERIVALDO EVARISTO DE LIMA
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1166671:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
<BEGIN:1166601:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 286/2020.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA D’OESTE, através do 
pregoeiro oficial, torna público, para conhecimentos dos interessados, que 
o certame acima identificado, o qual estava suspenso, terá sua reabertura 
programada para o dia 09 DE JUNHO DE 2020, às 08:00 horas, horário 
local.
Informações: Sala de Licitações desta Prefeitura, de 2ª a 6ª, no horário 
comercial ou pelo telefone (65) 3265-1000.
O Edital poderá ser obtido através do site: www.conquistadoeste.mt.gov.br

Conquista D’Oeste - MT, 25 de maio de 2020.

Fernando Roberto de Moraes
Pregoeiro Oficial

<END:1166601:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1166607:62>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO
O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Presidente e sua equipe de apoio, resolve:
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº: 017/2020
b) Licitação Nrº: 002/2020
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 24/03/2020
e) Objeto da Licitação: ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES, PARA 
CONSTRUÇÃO DE UNIDADE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE 
- LABORATÓRIO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL EM 
ANEXO, CONVÊNIO 851389/2017/FNS”
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
009770 - POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 01.379.965/0001-
08, foi vencedora da licitação do item:  1. Com o valor global de R$ 
380.324,98 (TREZENTOS E OITENTA MIL, E TREZENTOS E VINTE E 
QUATRO REAIS E NOVENTA E OITO CENTAVOS).
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).
Dotação (ões): 1.012.4.4.90.51.00.00.00.00 (361), 
1.012.4.4.90.51.00.00.00.00 (362)

JAIR KLASNER
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO

O Prefeito Municipal, JAIR KLASNER, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente aos princípios 
ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Presidente e sua equipe de apoio, resolve:
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:
a) Processo Nrº: 019/2020
b) Licitação Nrº: 003/2020
c) Modalidade: TOMADA DE PREÇO
d) Data Homologação: 24/03/2020
e) Objeto da Licitação: ‘’TOMADA DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E INSTALAÇÕES, PARA 
CONSTRUÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA - NOVA 
UNIÃO, CONFORME PROJETO, PLANILHAS E MEMORIAL EM ANEXO, 
CONVÊNIO 874361/2018/ME/CAIXA”
f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
009770 - POLI ENGENHARIA E COMERCIO LTDA CNPJ: 01.379.965/0001-
08, foi vencedora da licitação do item:  1. Com o valor global de R$ 
691.652,35 (SEISCENTOS E NOVENTA E UM MIL, E SEISCENTOS E 
CINQUENTA E DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS).
02 - Autorizar a emissão da (s) nota (s) de empenho correspondente (s).
Dotação (ões): 1.013.4.4.90.51.00.00.00.00 (97), 
1.013.4.4.90.51.00.00.00.00 (98)

JAIR KLASNER
PREFEITO MUNICIPAL

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338.
<END:1166607:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
<BEGIN:1166632:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2020

A Prefeitura Municipal de Curvelândia/MT, através do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação-CPL, torna público, que a Tomada 
de Preços nº 004/2020, do tipo “Menor Preço” empreitada global, cujo 
objeto é a Contratação de empresa especializada em Construção Civil, 
para Construção da Sede Administrativa da Prefeitura de Curvelândia/
MT. Considerando que a única empresa participante da licitação foi 
INABILITADA e não houve interesse da administração pela abertura de 
prazo conforme § 3º do art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93, a Comissão 
Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais declara a 
licitação FRACASSADA. Fica aberto o prazo de 5 (cinco) dias úteis para 
interposição de recursos. Curvelândia/MT, 25 de maio de 2020.

Welliton Charlles Pereira Neto - Presidente da CPL
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1166632:62>

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
<BEGIN:1166535:62>

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL 018/2020

O Município de Ipiranga do Norte - MT, através de sua Pregoeira Municipal 
e Equipe de Apoio, designados no uso de suas atribuições que lhe confere 
a Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente a Lei 
Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, torna público que se consagrou 
vencedora do Pregão Presencial n.º 018/2020 referente à “Registro de 
Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de Mecânica Geral, Mecânica Pesada 
e Mecânica Elétrica, para atender a frota da Prefeitura Municipal de 
Ipiranga do Norte”, as seguintes Empresas: 1) ALISSON ZANATTA 
02666297179, devidamente inscrita no CNPJ sob o n.º 29.975.772/0001-
20, localizada na Rua dos Girassóis, SN, Quadra 63, Lote 17, Bairro Centro, 
na Cidade de Ipiranga do Norte - MT, CEP: 78.578-000, vencedora do item 
n.° 001 com valor global de R$ 103.800,00 (Cento e Três Mil e Oitocentos 
Reais); 2) ZACARIAS PIRES DA SILVA 95855246191, devidamente 
inscrita no CNPJ sob o n.° 13.730.278/0001-66, localizada na Rua das 
Orquídeas, S/N, Quadra 01, Lote 13, Bairro Centro, na Cidade de Ipiranga 
do Norte - MT, CEP: 78.578-000, vencedora do item n.° 002 com valor 
global de R$ 157.200,00 (Cento e Cinqüenta e Sete Mil e Duzentos Reais); 
3) ERIVALDO DA SILVA BAQUER 42248310234, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o n°. 35.949.565/0001-02, localizada na Av. Rio Branco, 
nº 1626, Centro, na Cidade de Ipiranga do Norte - MT, CEP 78.578-000, 
vencedora do item n.° 003 com o valor global de R$ 132.000,00 (Cento 
e Trinta e Dois Mil Reais).  Ipiranga do Norte - MT, 25 de Maio de 2020. 
SIMONE MACHADO DA SILVA - Pregoeira Municipal

<END:1166535:62>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


